
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ « ДУХОВЩИНСКИЙ РАЙОН» 
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«06» сентября 2022 г № 93 о/д

О проведении школьного этапа 
Всероссийской олимпиады
школьников в ' 2022-2023 учебном 
году

В соответствии со статьей 77 Федерального закона «Об образовании в 
Российской Федерации» от 29.12.20212 №273-Ф3, приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 27.11.202 №678 «Об утверждении 
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее - 
Порядок), приказа Департамента Смоленской области по образованию и 
науке от 19.08.2022 № 700-ОД «О проведении школьного и муниципального 
этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году на 
территории Смоленской области», в целях повышения качества 
организационно-методического сопровождения этапов всероссийской 
олимпиады школьников на территории муниципального образования 
«Духовщинский район» Смоленской области 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 
следующие сроки:

24 сентября 2022 г:
- история (7, 8, 9, 10-11 классы);
28 сентября 2022г:
- физика (7, 8, 9, 10, 11 классы);
30 сентября 2022 г:
- обществознание (7, 8, 9, 10-11 классы);
01 октября 2022г:
- русский язык (4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 классы);
30 сентября, 01 октября 2022:
- физическая культура (5-6, 7-8, 9-11 классы);
05 октября 2022г:
- химия (7, 8, 9, 10, 11 классы);
12 октября 2022 г:
- биология (5,6,7, 8, 9, 10,11 классы);
15октября 2022г:
- литература (7, 8, 9, 10, 11 классы);
19 октября 2022г:



- математика {ч,э,о,/, о, у,  iu,i 1 яла^ы;,
22 октября 2022г:
- иностранный язык /немецкий/ (7- 8, 9-11 классы).
26 октября 2022г:
- информатика (5,6,7, 8, 9, 10,11 классы);
28 октября 2022г:
- география (7, 8, 9, 10, 11 классы);
28 октября 2022г:
- иностранный язык /английский/ (7- 8, 9-11 классы).
2. Организовать школьный этап олимпиады по биологии, информатике, 

математике, химии, физике с использованием информационного ресурса 
«Онлайн - курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно­
телекоммуникационной сети интернет (на платформе «Сириус. Курсы») в 
соответствии с действующим Порядком;

3. Руководителям образовательных учреждений обеспечить готовность к 
проведению школьного этапа олимпиады на платформе «Сириус.Курсы» до 
25.09.2022г.

- обеспечить публикацию актуальной информации по количественному 
контингенту обучающихся в образовательных организациях в ФИС ОКО до 
11.09.2022г;

- обеспечить информирование обучающихся, их родителей о проведении 
этапов олимпиады в 2022-2023 учебном году, об особенностях проведения 
олимпиады на платформе «Сириус.Курсы» посредством оформления 
информационных стендов образовательных организациях, памяток, адресных 
рассылок, размещения информации на официальных сайтах ОО в период с 
01.09.2022 по 22.09.2022;

4. Утвердить форму протокола школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников (Приложение № 1).

5. Утвердить состав оргкомитета Всероссийской олимпиады школьников 
(Приложение №2).

6. Утвердить состав жюри, предметно-методических комиссий
школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников 
(Приложение № 3).

7. Утвердить организационно-технологическую модель школьного
этапа Всероссийской олимпиады школьников (Приложение №7).

8. Руководителям образовательных учреждений предоставить 
информацию о результатах проведения школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников по форме (Приложение № 4, 5) ведущему 
специалисту Отдела образования Казюкиной О.А. до 03 ноября 2022 года.

9. Утвердить форму заявки для участия в муниципальном этапе 
Всероссийской олимпиада школьников (Приложение № 6).

10. Руководителям образовательных учреждений разместить протоколы
школьного этапа Всероссийской олимпиада школьников на официальном 
сайте образовательной организации.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего 
специалиста Отдела образования О.А. Казюкину.

Начальник Отдела образования


